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It 13. 01 2009

REPUBLIKA E SHQIPERISE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

' PERZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE PERSONAVE QF

ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE PUBLIKE”

DATE: 14 /05 / 2019

i TE DHENAT PERSONALE

A. Gjeneralitetet aktuale:

EMER Agron
MBIEMER MALAJ
ATESI Rufat
AMESI leta
DATELINDJE 16.08.1980
VENDLINDJE Burrel
VENDBANIM Tirané
NR.ID 033976275

B. Gjeneralitete t& méparshme:

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, ¢ mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

,/L)',“
A
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II.

MARRIE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i nénshkruari Agron Malaj kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

c)

Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i nénshtrohet verifikimit dhe
publikimit.

Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet me burgim sipas nenit

190 té Kodit Penal.

Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda dhe jashté Shqipérisé, nga
organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme,

Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne personale, pérfshiré
gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe refuzimi i depozitimit té
gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e menjéhershém dhe né ¢do kohé nga
kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i métejshém i funksionit publik.

Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér mbrojtjen e té dhénave
personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENII SIGURT? SUGJEROHET QF NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE
FORMULARI!




. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

gjyqgésor shqiptar ose i huaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO X

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

10

A jeni dénuar ndonjé heré me vendim gjygésor té formés sé preré nganjé autoritet

Té dhénat e vendimit gjyqésor

Nr. dhe data e

Masa e dénimit me

Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

Gjykata vendimit gjyqésor té
formés sé& preré iR Neni Lloji
Rrethit Gjygésor Nr.57 daté _ Armémbaijtje pa
Mat 07.10.1999 +O.nuiE] 2B W leje

A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jo pérfundimtar nga njé autoritet
giyqésor shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pa zgjidhur me vendim gjyqésor té
formés sé preré ?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

10




Té dhénat e vendimit gjyqésor

Té dhénat e Vepra penale pér té cilén jeni dénuar avsnambe - )
vendimit gjyqésor Gjykata pérfundimtar/Dénimi
jopérfundimtar Nenl Loji
g
3. A keni gené ndonjé heré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale?
(vendos X pérbri pérgjigjes)
PO JO| X
- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:
Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet
4, Akeni gené ndonjéheré i ndaluara po arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO X JO

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

j Agr%jla%
rﬂﬁ{q)"l }J o r/nv =
(emér, ibie énshkrim) O
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Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet
Prokuroria e Rrethit Tirand Ngjarja e 21 11.01 deri Pushim hetimi date
janarit 2011 14.01.2011 20.04.2011.

Gjyqgésor Tirané

s né fuqi ose jo?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

POl X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

A éshté caktuar ndaj jush ndonjé heré masé shtrénguese e sigurisé personale,

(0]

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

PERGIIGIE

Aktualisht né

; E revokuar
fugi

Ndalimi i daljes jashté shtetit

Detyrimi pér t'u paragitur né policiné gjygésore

Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar

Garancia pasurore

Arresti né shtépi

Arresti né burg

Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

sl
[ O -

(emér, mb mer nen '-7-




Vepra penale pér té
cilén akuzoheshit

Vendimi

kryerjen e veprave penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

JO

Gjykata Qyteti, shteti catundimcr Periudha, data
Neni Lloji
Rrethit Gjyqésor Tirand 248,79, Shperdorim Beatyriin saraditie 14.01.2011 deri
Tirané 25teK.P | detyre et] i paredit 20.04.2011
6 A éshté léshuar ndonjé heré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me

Autoriteti
urdhérues

Arsyeja

Qytetl, Shteti

Ekzekutimi

(nése éshté né fugi apo jo)

A éshté marré ndonjéheré pérju masa e débimit nga njé shtet ihuaj ? (Me pé rjashtim
té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave té& emigracionit gé kané té
béjné me rregullat e gé ndrimit apo hyrje-daljes né njé territor t& njé shtetité huaj)

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

10




; ; Periudha e
Qyietlahe Shite] Arsyeja débimit debimit nga Té dhenat e aktit t& dabimit
ku keni jetuar e 4
shteti i huaj
8. A keni jetuar ndonjé heré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé
! se 1 muaj?
(vendos X pérbri pérgjigjes)
PO (X JO
- Nése po, specifikoni té& dhénat e méposhtme:
Qyteti dhe
Shteti ku keni Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
jetuar

Londér, England

Emigrant

Dhjetor 1999 deri
Qershor 2000

Kamp emigrantesh

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té pasakta,
konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

(emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé kopje té tyre kétij

Formulari.

Nése pjesé té cuktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto g pjesé sa ju

nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

(emér, mbie

J//&V W%K /
G
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Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)

Eméri: Agron
Atésia: Rufat

Mbieméri: Malaj
Daté lindja: 16/08/1980

Vend lindja: Burrel

Kandidat pér KRYETAR I BASHKISE MAT pér zgjedhjet pér organet e
qeverisjes vendore té datés 30 gershor 2019 né Qarkun DIBER, propozuar

nga “Aleanca pér Shqipériné Europiane” (ASE).

Arsimi:

e 2011 - 2019 Doktorature

Mbarimi i Ciklit te Studimeve Niveli III
Ne fushen e Sigurise

Akademia ™ Spiro Moisiu ®

Universiteti Nderkombetar i Struges

o Tetor 2009 - Korrik 2013

Jurist
Universiteti Ilyria

¢ Nentor 2009 - Korrik 2010

Master shkencor ne Marredheniet Nderkombetare
Albanian Universitety

o Tetor 2007 - Korrik 2008

Master Shkencor per Fizioterapi
Universiteti i Sporteve

Model i miratuar me Vendim t& KQZ-sé Nr. 23, daté 01.02.2019



o Tetor 2003 — Korrik 2007

Mesues | Edukimit fizik, i profilizuar per atletike
Akademia e sporteve “Vojo Kushi”

s+ Shtator 2000 - Korrik 2003

Oficer, specialiteti kembesori
Akademia Ushtarake “Skenderbej”

Eksperienca né puné:

o Shkurt 2014 - ne vazhdim

Drejtor Rajonal i Zones Veri ~ Lindore ne OSHEE
Menaxhim, Administrim, Mbikqyrije
Nen varesine e Ministrise se Energjitikes

o Tetor 2007 — Tetor 2013

Komandant Grupi dhe Komandant Seksioni
Ruajtja dhe siguria e Presidentit te Republikes
Ruajtja dhe siguria e Kryeministrit te Republikes
Ruajtja dhe siguria e Kryetarit te Parlamentit
Ruajtja dhe siguria e Kryetarit te Opozites
Operacione te ndryshme speciale

Instruktor i Pergatitjes se Zjarrit

Garda e Republikes se Shqiperise

o Shtator 2003 - Qershor 2007

Ndjek studimet me burse te plote ne Universitetin Vojo Kushi, dega Atletike,
pa shkeputje nga puna.
Ne varesi te Komandes dhe Doktrines se stervitjes
o Gusht 2003 - Dhjetor 2003
Komandant Grupi ,Trupat Komando

Model i miratuar me Vendim t& KQZ-sé Nr. 23, daté 01.02.2019



Kualifikimi:

e Prill 2012

Certifikate pjesmarrje ne Kongresin Nderkombetar te sigurise ne Kaukaz
(Turqi)

o Shtator 2011 - Qershor 2012

Ndjekje e trajnimit per Major
(Kurs themelor Oficer I Shtabit)
Akademia e Mbrojtjes “Spiro Moisiu

o Shkurt 2010 - Prill 2010

Certifikate nga Garda e Republikes, Departamenti i Kualifikimt per graden e
nivelit te mesem

¢ Dhjetor 2009

Pjesmarrje dhe prezantim teme mbi luften e krimit te organizuar dhe
terrorizmit ne Egjipt, organizuar nga Ministria e Brendshme

e Shtator 2003 - Dhjetor 2003
Kursi e mbijeteses komando, Batalioni Special Komando

¢ Gjuhe te Huaja
Anglisht, niveli C2, TOEFL

Italisht, niveli B2, mbrojtur prane Fakultetit te Gjuheve te Huaja, Universiteti
i Tiranes

o Aftesi Kompjuterike

Aftesi shume te mira ne perdorimin e paketes Microsoft Office (Word, Excel,
Power Point, Outlook), E-Mail, Internet etj

Madel | miratuar me Vendim t& KQZ-sé& Nr. 23, dat& 01.02,2019



e Botime dhe Referenca

Autor i Librit, Ruajtja dhe Siguria e Personaliteteve

Aktivite shogerore dhe politike:

e Maj 2015 - Nentor 2016
Kryetar i Partise Socialiste, dega MAT
e Nentor 2016 dhe ne vazhdim
Koordinator Elektoral i Partise Socialiste, per bashkite MAT dhe KLOS.

(O //(/[a//

Model i miratuar me Vendim t& KQZ-sé Nr. 23, daté 01.02.2019



